
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.6 
 

Saldū                                                                   2023.gada 9.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA,.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks; 

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece. 

 

Sēdē nepiedalās -  

R.ZĪRUPS – atrodas attaisnotā prombūtnē. 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

2. Par saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par izglītojamo ēdināšanas maksas 

atvieglojumiem Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības 

iestādēs”. 

3. Par saistošajiem noteikumiem Nr….. “Par Saldus novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. 

4. Biedrības “Latvijas Mazpulki” iesnieguma izskatīšana. 

mailto:pasts@saldus.lv


5. Brocēnu mazpulku vadītājas iesnieguma izskatīšana. 

6. Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par telpu nomu 

VAS “Latvijas pasts” izskatīšana. 

7. Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par siltumenerģijas 

tarifa apstiprināšanu izskatīšana. 

8. Par dalības maksas noteikšanu vienreizējam pasākumam J.Rozentāla Saldus  

vēstures un mākslas muzejā. 

9. Saldus pilsētas pārvaldes iesnieguma izskatīšana. 

10. Par SIA “Saldus komunālserviss” siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu. 

11. Par nekustamo īpašumu Lielā ielā 4 un Striķu ielā 17A, Saldū nojaukšanu. 

12. Par aizņēmumu projekta “Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie Brocēnu 

kultūras un izglītības centra Lielcieceres iela 10, Brocēni, II kārta” realizācijai. 

13. Par aizņēmumu projekta “Ūdensapgādes tīklu paplašināšana Mežrūpniecības 

ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; Jaunā, Lejas, Gravas ielās 

Saldū, Saldus novadā” realizācijai. 

14. Par grozījumiem 2022. gada 24. novembra lēmumā “Par projekta “Skolas 

ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Jaunlutriņos” pieteikumu”. 

15. Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu. 

16. Par dalības maksas noteikšanu vienreizējam pasākumam Saldus Mākslas skolā. 

17. Par Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu. 

 

1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr….. “Grozījumi Saldus novada domes 

2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”. 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pagastu apvienību pārvaldēm, iestādēm 

un p/a “Saldus TISK centrs” ar lūgumu atļaut veikt savstarpējus grozījumus 2023.gada budžetos.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Atļaut šādām pagastu apvienību pārvaldēm, iestādēm un aģentūrai 

veikt savstarpējus grozījumus 2023.gada budžetos:  

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. 

Pampāļu un Zirņu pagastu  

apvienības  pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  

2. Brocēnu vidusskola 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  

3. 

Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības 

pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  



4. p/a “Saldus TIKS centrs” 

Palielināti ieņēmumi un 

izdevumi – mērķdotācija 

kolektīvu vadītājiem, 

budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 24 948.00  

  Kopā 24 948.00  

2. Atlikt Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par 

budžeta grozījumu veikšanu izskatīšanu uz nākamo Budžeta un ekonomikas 

komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Pampāļu un Zirņu pagastu  apvienības  pārvaldei, Brocēnu 

vidusskolai, Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, p/a “Saldus TIKS 

centrs”, Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei 

 

2.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem, iestādēm, 

pagastu apvienību pārvaldēm un aģentūrām par papildus nepieciešamo finansējumu dažādu darbu 

veikšanai, projektu īstenošanai un avārijas situāciju novēršanai.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Piešķirt finansējumu no 2023.gadā Saldus novada pašvaldības pamatbudžetā 

plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šādām iestādēm: 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. Saldus novada pašvaldība 

Projekta “Skolas ēdnīcas 

ēkas pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Jaunlutriņos” 

līdzfinansējuma, 

neattiecināmo izmaksu un 

naudas plūsmas 

nodrošināšanai 53 996.00 

EUR 9519.67-

neattiecināmo 

izmaksu 

segšanai, EUR 

44476.55 naudas 

plūsmas 

nodrošināšanai 

2. 

Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvalde 

Autobusa MB Sprinter 

v.n.HP6949 remonta 

izdevumu segšanai 7 942.00  

3. 

Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības  

pārvalde Mauriņa traktora iegādei 4 000.00  

4. 

Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības  

pārvalde Malkas un granulu iegādei 6 004.00  

5. Zirņu pamatskola Skolēnu pārvadājumiem 2 031.00  

6. 

Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības 

pārvalde 

Lutriņu kluba jumta 

seguma nomaiņa 11 310.00  

7. PII Pasaciņa 

Grupas ”Kamenīte” 

remonts 24 550.00  

8. PII Sienāzītis 

 

Žoga nomaiņa  Celtnieku 

ielā 10, Saldū 19 000.00  



9. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

Gaiķu pagasta represiju 

upuru piemiņas vietas 

izveidošanai 4 000.00  

10. 

Saldus pašvaldības 

policija 

Videonovērošanas 

sistēmas ierīkošana pie 

kāpšanas sienas Saldus 

Sporta skolā 2 363.00  

11. Saldus pilsētas pārvalde 

Tehniskā projekta izstrāde 

Kuldīgas ielas posmam no 

Tirgus ielas līdz Jelgavas 

ielai  3 000.00  

12. Saldus pilsētas pārvalde 

Veicamie darbi ēkā 

Kuldīgas ielā 3, Saldū 

sakarā ar BVKB  

15.09.2017. veikto 

pārbaudes atzinumu. 20 000.00  

13. 

Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvalde 

Pampāļu kultūras nama 

jumta remonts 5 000.00  

14. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

Pontona laipas izbūve 

Cieceres ezera pludmalē 26 292.00  

15. 

Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvalde 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Punktiņi” Ezeres 

struktūrvienības telpas 

remonts, Ezeres 

pamatskolas lietus ūdeņu 

aku izbūve (2 gb.) 

5 684.00 

2 500.00  

16. 

J.Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzejs 

Avārijas seku likvidēšana 

siltumtrasē, kafijas aprāta 

iegāde 1 100.00  

17. Saldus novada pašvaldība 

Dziesmu un deju svētku 

nodrošināšanai 11 640.00  

18. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

Ekonomija no granulu 

iegādes -50 000.00 

Palielināt 

līdzekļus 

neparedzētiem 

gadījumiem 

19. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -160 412.00  

  Kopā 0.00  

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības 

pārvaldei, Blīdenes un Zvārdes pagastu apvienības  pārvaldei, Zirņu pamatskolai, Jaunlutriņu, 

Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, PII Pasaciņa, PII Sienāzītis, Gaiķu un Remtes 

pagastu apvienības pārvaldei, Saldus pašvaldības policijai, Saldus pilsētas pārvaldei, Brocēnu 

pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldei, Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, 

J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzejam, p/a “Saldus TIKS centrs” 

 

3.Saldus novada pašvaldībā saņemti pagastu apvienības pārvalžu iesniegumi  par valsts 

budžeta mērķdotācijas autoceļu uzturēšanai 2022.gada beigu finanšu līdzekļu atlikuma 

novirzīšanu dažādu darbu veikšanai: 



- Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvalde  lūdz 14 000,00 euro novirzīt Dīķa ielas 

lietus ūdens kolektora izbūvei Kursīšu pagasta teritorijā; 

- Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvalde lūdz 41 387.94 euro novirzīt ceļu un 

ielu ikdienas uzturēšanai, kārtējam remontam; 

- Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvalde lūdz 34 480.00 euro novirzīt autoceļa 

Liepājas šoseja – Saulgrieži sakārtošanas darbiem. 

 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atbalstīt šādu pagastu apvienību pārvalžu iesniegumus par valsts budžeta 

mērķdotācijas autoceļu uzturēšanai 2022.gada beigu finanšu līdzekļu atlikuma 

novirzīšanu: 
 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. 

Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvalde   

Dīķa ielas lietus ūdens 

kolektora izbūvei Kursīšu 

pagasta teritorijā 14 000.00  

2. 

Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Ceļu un ielu ikdienas 

uzturēšanai, kārtējam 

remontam 41 388.00  

3. 

Pampāļu un Zirņu pagastu  

apvienības  pārvalde 

Autoceļa Liepājas šoseja – 

Saulgrieži sakārtošanas 

darbiem 34 480.00  

  Kopā 89 868.00  

 

 
Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības pārvaldei, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

4.Saskaņā ar Finanšu ministra rīkojumu Nr. 866 no 12.12.2022. “Par valsts pagaidu 

budžetu 2023.gadam” ir izstrādāts pašvaldības budžets 2023.gadam. Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka: “Tikai domes kompetencē ir: … izdot saistošos noteikumus … 

par pašvaldības budžetu…” un 48.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Saistošo noteikumu par 

pašvaldības budžetu izstrādi regulē likums "Par pašvaldību budžetiem", kā arī 47.panta pirmā daļa 

nosaka, kādā kārtībā saistošie noteikumi tiek izsludināti un kad stājas spēkā.  

Pašvaldības budžets izstrādāts saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16.pantā 

noteiktām prasībām, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteikto 

– katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 



1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 
 

Lēmums nosūtāms: Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

 

2.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr. “Par izglītojamo ēdināšanas maksas 

atvieglojumiem Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās 

izglītības iestādēs” 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

 Noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt pašvaldības brīvprātīgās funkcijas izpildi, 

īstenojot Bērnu tiesību aizsardzības likuma 26. pantā noteikto, ka valsts un pašvaldība atbalsta 

ģimeni, kā arī Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 11. punktā noteikto, ka pašvaldība nosaka 

tos izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas tā sedz. 

 Pašvaldības spēkā esošie saistošie noteikumi izdoti pamatojoties uz spēku zaudējušu 

likumu "Par pašvaldībām". Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punkts nosaka, ka pašvaldības 

dome izvērtē uz likumu "Par pašvaldībām" normu pamata izdotos saistošos noteikumus un izdod 

jaunus noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam.  

 Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa noteic, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 

1.Izdot saistošos noteikumus Nr…. “Par izglītojamo ēdināšanas maksas 

atvieglojumiem Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības 

iestādēs” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc saistošo noteikumu un paskaidrojuma raksta parakstīšanas triju darba 

dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt saistošos noteikumus atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 Lēmums nosūtāms: VARAM, oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Administratīvajai 

nodaļai, Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, Saldus novada izglītības iestādēm 

 

3.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr….. “Par Saldus novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 



 Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punkts nosaka “Dome izvērtē uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 

saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo 

noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz 

likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 

likumu.” Saldus novada dome 2021.gada 28.oktobrī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 60 “Par 

Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”. Saistošie 

noteikumi ir izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “b” 

apakšpunktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu. Līdz ar to līdz 30.06.2024. ir 

nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus, kas nosaka Saldus novada pašvaldības 

dzīvojamo telpu īres maksu. 

 Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmā daļa nosaka “Pašvaldībai piederošas vai tās 

nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos 

noteikumus par īres maksas noteikšanu.” Tātad īres maksas noteikšana ir iespējama tikai ar domes 

izdotiem saistošajiem noteikumiem. 

 Ņemot vērā straujo patēriņa cenu kāpumu Latvijas Republikā, ar šiem saistošajiem 

noteikumiem arī tiek paaugstināta pašvaldības īres maksas peļņas daļa labiekārtotiem un daļēji 

labiekārtotiem dzīvokļiem. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta “a” apakšpunktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 
 

 Pārskatīt Saldus novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu un jautājuma par īres maksas noteikšanu izskatīšanu 

atlikt uz nākamo Budžeta un ekonomikas komisijas sēdi. 
 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Finanšu nodaļai 

 

4.§ 

Par biedrības “Latvijas Mazpulki” iesnieguma izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības “Latvijas Mazpulki” 22.05.2023. iesniegums 

Nr.6.1./36e (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 23.05.2023. ar Nr.2286)  ar lūgumu rast 

iespēju biedrības organizētā pasākuma “Saldus novada mazpulku labo darbu parāde” laikā, kurš 

norisināsies no 2023.gada 15.-16.jūnijam Jaunlutriņos un kurā piedalīsies ap 60 bērnu un jauniešu, 

izmantot bijušās Jaunlutriņu skolas telpas, lai apmeklētu tualetes un dušas. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Ieteikt biedrībai “Latvijas Mazpulki” jautājumu par Jaunlutriņu skolas telpu 

izmantošanu risināt ar Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes 

vadītāju. 

Lēmums nosūtāms: biedrībai “Latvijas Mazpulki”, Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu 

apvienības pārvaldei 

 



5.§ 

Par Brocēnu mazpulku vadītājas iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Brocēnu mazpulka vadītājas … 31.05.2023. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 31.05.2023. ar Nr.2409)  ar lūgumu rast iespēju 

apmaksāt GODA NOMINĀCIJAS balvu Brocēnu mazpulka dalībniekam … . 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt Brocēnu mazpulka vadītājas … iesniegumu un nepiešķirt 

finansējumu GODA NOMINĀCIJAS balvas apmaksai. 
 

Lēmums nosūtāms: … , Finanšu nodaļai 

 

6.§ 

Par Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par telpu 

nomu VAS “Latvijas pasts” izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

29.05.2023. iesniegums Nr.1-9/127 ar lūgumu iznomāt bez atlīdzības VAS “Latvijas pasts” telpu 

N.011-8 Kalna iela 2, Kursīšu pagastā 1.stāva ar kopējo platību 7.2 kvm līdz 2023.gada 

20.septembrim.  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Uzdot Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes vadītājai vienoties ar 

VAS “Latvijas pasts” par telpu N.011-8 Kalna iela 2, Kursīšu pagastā, Saldus nov. 

iznomāšanu bez atlīdzības. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei 

 

7.§ 

Par Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes iesnieguma par 

siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes 

29.05.2023. iesniegums Nr.1-9/126 ar lūgumu apstiprināt  siltumenerģijas tarifu  nekustamajos 

īpašumos Kalna ielā 1, Kalna ielā 2 un Kalna ielā 7, Kursīšu pagastā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu un Saldus 

novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.punkta 101.3.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 



 

1. Noteikt Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldes nekustamajos 

īpašumos maksu par siltumenerģiju: 

1.1. Kalna ielā 1, Kursīšu pagasts, Saldus novads -  1.51 EUR (bez PVN) 

apmērā par 1 kvm.; 

1.2. Kalna ielā 2, Kursīšu pagasts, Saldus novads -  1.86 EUR (bez PVN) 

apmērā par 1 kvm.; 

1.3. Kalna ielā 7, Kursīšu pagasts, Saldus novads -  1.60 EUR (bez PVN) 

apmērā par 1 kvm 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības 

pārvaldes vadītāju. 
 

Lēmums nosūtāms: Ezeres un Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

8.§ 

Par dalības maksas noteikšanu vienreizējam pasākumam J.Rozentāla Saldus  

vēstures un mākslas muzejā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts J.Rozentāla Saldus  vēstures un mākslas muzeja 

iesniegums Nr.1-12/13 (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 20.05.2023. ar Nr.2251)   ar 

lūgumu apstiprināt meistarklases dalībnieku dalības maksu 37.00 EUR apmērā vienreizējam 

pasākumam “Klasiska dizaina puķu poda turētāja mezglošana”, kurš notiks 2023.gada 17.jūnijā 

J.Rozentāla Saldus  vēstures un mākslas muzejā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu un Saldus 

novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.punkta 101.3.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt J.Rozentāla Saldus  vēstures un mākslas muzeja organizētā 

pasākuma “Klasiska dizaina puķu poda turētāja mezglošana”, kas norisināsies 

2023.gada 17.jūnijā, dalībniekiem dalības maksu 37.00 EUR (trīsdesmit septiņi 

euro) apmērā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot J.Rozentāla Saldus  vēstures un mākslas 

muzeja direktorei.  
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un J.Rozentāla Saldus  vēstures un mākslas muzejam 

 

9.§ 

Par Saldus pilsētas pārvaldes iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums Nr.1-9.1/112 ar 

lūgumu veikt izmaiņas ielu sarakstā budžeta sadaļā: Grants ielu dubultās virsmas apstrāde. 

2023.gada budžeta ietvaros Saldus pilsētā bija plānota grants seguma dubultās virsmas apstrāde  

Vēju, Rakstnieku, Birznieka-Upīša, Jaunajai, Gravas, Pakalnu un Zvārdes ielām. Sakarā  ar 



komunikāciju izbūvi Gravas ielā un Jaunajā ielā dubultās virsmas apstrādi šīm ielām 2023.gadā 

netiks veikta. Plānotā budžeta ietvaros dubultā virsmas apstrāde tiks veikta Jēkaba ielai, bet ar 

vienkārtas virsmas apstrādes metodi tiks atjaunots ielas segums J.Rozentāla ielā (posmā no Saldus 

vidusskolas līdz Bērzu alejai) un vienkārtas virsma tiks uzklāta Miera ielā, Rīgas ielā (posmā no 

Lielās ielas līdz Striķu ielai), Aspazijas ielā (posmā no Raiņa ielas līdz Robežu ielai).   

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atļaut Saldus pilsētas pārvaldei veikt izmaiņas ielu sarakstā budžeta sadaļā 

“Grants ielu dubultās virsmas apstrāde” - Gravas ielas un Jaunās ielas dubultās 

virsmas apstrādi aizstāt ar Jēkaba ielas dubultās virsmas apstrādi, J.Rozentāla ielas 

(posmā no Saldus vidusskolas līdz Bērzu alejai) seguma atjaunošanu ar vienkārtas 

virsmas apstrādi un Miera ielas, Rīgas ielas (posmā no Lielās ielas līdz Striķu ielai), 

Aspazijas ielas (posmā no Raiņa ielas līdz Robežu ielai) vienkārtas virsmas apstrādi. 

 Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

10.§ 

Par SIA “Saldus komunālserviss” siltumenerģijas tarifa apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saskaņā ar 2021.gada 28.janvāra Saldus novada domes lēmuma ⹂Par deleģējumu SIA 

⹂Saldus siltums” apsaimniekot siltumapgādes sistēmas” (protokols Nr.1, 43.§) 2.punktu, SIA 

⹂Saldus komunālserviss” ir iesniedzis izskatīšanai un apstiprināšanai siltumenerģijas tarifa 

aprēķinu apsaimniekojamās siltuma apgādes sistēmās ar granulu apkures veidu un ar dabasgāzes 

apkures veidu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu un Saldus 

novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.punkta 101.3.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 
 

1. Noteikt SIA ⹂Saldus komunālserviss” siltumenerģijas tarifu 

apsaimniekojamās siltuma apgādes sistēmās ar granulu apkures veidu – 49.35  

EUR/Mwh apmērā bez PVN un bez kurināmā izmaksām. 

2. Noteikt SIA ⹂Saldus komunālserviss” siltumenerģijas tarifu 

apsaimniekojamās siltuma apgādes sistēmās Saldus pagasta pārvaldē, Pampāļu 

pagasta pārvaldē, Nīgrandes pagasta pārvaldē un Zaņas pagasta pārvaldē ar 

dabasgāzes apkures veidu – 22.49  EUR/Mwh apmērā bez PVN un bez kurināmā 

izmaksām. 

 
Lēmums nosūtāms: SIA ⹂Saldus komunālserviss”, Nīgrandes un Zaņas pagastu apvienības 

pārvaldei, Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei, Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības pārvaldei, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

11.§ 



Par nekustamo īpašumu Lielā ielā 4 un Striķu ielā 17A, Saldū nojaukšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums Nr.1-9.1/114 ar 

lūgumu piešķirt papildus finansējumu 20 000.00 euro apmērā sabiedriskās ēkas Striķu ielā 17A, 

Saldū nojaukšanai. Ēkas īpašnieks ilgstoši nenodrošina bīstamo konstrukciju demontāžu un ēkas 

konservāciju, un ēkas tehniskais stāvoklis ir ievērojami pasliktinājies. 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pilsētas pārvaldes iesniegums Nr.1-9.1/115 ar 

lūgumu piešķirt papildus finansējumu 25 000.00 euro apmērā ugunsgrēkā cietušā nekustamā 

īpašuma – saimniecības ēkas, Lielā ielā 4, Saldū nojaukšanai un nekustamajā īpašumā Lielā ielā 

4C, Saldū esošā šķūņa atjaunošanai. 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Izdevumus par nekustamo īpašumu Striķu ielā 17A, Saldū un Lielā ielā 4, 

Saldū nojaukšanu un nekustamajā īpašumā Lielā ielā 4C, Saldū esošā šķūņa 

atjaunošanu segt no Saldus novada pašvaldības 2023.gada budžetā plānotā 

finansējuma graustu nojaukšanai. 

 Lēmums nosūtāms: Saldus pilsētas pārvaldei, Finanšu nodaļai 

 

12.§ 

Par aizņēmumu projekta “Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie Brocēnu 

kultūras un izglītības centra Lielcieceres iela 10, Brocēni, II kārta” 

realizācijai 
(ziņo: G.ANDERSONE, Attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu, Saldus novada pašvaldība plāno ņemt 

aizņēmumu 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie 

Brocēnu kultūras un izglītības centra Lielcieceres iela 10, Brocēni, II kārta” īstenošanai. 

Objekta lieta DocLogix Nr. OBJ-2023-06. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada jūnijs - 2023. gada decembris. 

Mērķis: Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie Brocēnu kultūras centra, kas nodrošinās drošu, 

vides pieejamības prasībām atbilstošu, piekļuvi sabiedriskajai ēkai un nodrošināt sabiedrībai 

pieejamus kultūras un izglītības pakalpojumus. 

Projektā plānota teritorijas labiekārtojuma izbūve pie Brocēnu kultūras centra, paredzot 

piebraucamā ceļa seguma pārbūvi, pasākumu laukuma izbūvi aiz ēkas, kas ikdienā būs lietojams 

kā automašīnu stāvlaukums, teritorijas apgaismojuma un inženierkomunikāciju izbūve. 

Galvenās aktivitātes: 

1) būvdarbi; 

2) būvuzraudzība; 

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas līdz EUR 320 378,67, kur 

1) būvdarbu izmaksas EUR 314 328,67; 

2) būvuzraudzības izmaksas EUR 6 050,00; 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējums vismaz 15 % jeb EUR. 

Pašvaldības augstas gatavības prioritārais investīciju projekts “Teritorijas labiekārtojuma 

izbūve pie Brocēnu kultūras centra, II kārta”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2022. - 2038. gadam stratēģiskajam mērķim SM1- “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” 



un Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP1- 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” rīcības virziena RV3 – “Kultūrvide” 

uzdevumam U11 – “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, rīcībai 

R11.1  “Attīstīt un papildināt kultūras infrastruktūru”, kā arī projektam Investīciju plānā Nr. 3-18 

“Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie Brocēnu kultūras centra II kārta”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, kā arī 10. panta pirmās daļas 17. un 21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Teritorijas labiekārtojuma izbūve 

pie Brocēnu kultūras un izglītības centra Lielcieceres iela 10, Brocēni, II kārta” 

īstenošanai, kas atbilst Saldus novada pašvaldības attīstības programmai 2022. - 

2028. gadam (apstiprināta ar Saldus novada domes 2022. gada 28. aprīļa sēdes 

lēmumu, protokols Nr.8, 14.§) un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu 

pašvaldības autonomās funkcijas - sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā 

esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm izpildi:  

1.1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 272 321,86 EUR (divi simti 

septiņdesmit divi tūkstoši trīs simti divdesmit viens euro 86 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2024. gada martam.  

1.2. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

1.3. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā.  

1.4. Paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 

līdz 48 056,81 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši piecdesmit seši euro 81 cents) 

apmēram. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Brocēnu pilsētas pārvaldei, p/a “Saldus 

TIKS centrs” 

 

13.§ 

Par aizņēmumu projekta “Ūdensapgādes tīklu paplašināšana Mežrūpniecības 

ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; Jaunā, Lejas, Gravas 

ielās Saldū, Saldus novadā” realizācijai 

(ziņo: G.ANDERSONE, Attīstības nodaļas vadītāja) 
 

Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu, Saldus novada pašvaldība plāno ņemt 

aizņēmumu 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Ūdensapgādes tīklu paplašināšana 

Mežrūpniecības ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; Jaunā, Lejas, Gravas ielās 

Saldū, Saldus novadā” īstenošanai. 

Objekta lieta DocLogix Nr. OBJ-2023-11. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2023. gada jūnijs - 2023. gada decembris. 

Mērķis: Nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumus iedzīvotājiem, izbūvējot ūdensvadu 

Mežrūpniecības ielā (230 m), Gravas ielā (405 m), Lejas ielā (394 m), Jaunā ielā (256 m). 



Galvenās aktivitātes: 

3) būvdarbi; 

4) būvuzraudzība; 

5) autoruzraudzība. 

Projekta izmaksas: projekta kopējās izmaksas līdz EUR 184 423,98, kur 

3) būvdarbu izmaksas EUR 181 203,93; 

4) būvuzraudzības izmaksas EUR 1573,00; 

5) autoruzraudzības izmaksa EUR 1647,05. 

Pašvaldības budžeta līdzfinansējums vismaz 15 % jeb EUR. 

Pašvaldības augstas gatavības prioritārais investīciju projekts “Ūdensapgādes tīklu 

paplašināšana Mežrūpniecības ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; Jaunā, Lejas, 

Gravas ielās Saldū, Saldus novadā”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

2022. - 2038. gadam stratēģiskajam mērķim SM1- “Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” 

un Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP2- 

“Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie pakalpojumi” rīcības virziena RV11 – “Publiskā 

infrastruktūra, klimatnoturība un enerģētika” uzdevumam U33 – “Modernizēt inženiertehnisko 

infrastruktūru”  rīcībai R33.2. “Īstenot novadā esošo ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens 

savākšanas tīklu paplašināšanu un modernizāciju”, kā arī projektiem Investīciju plānā: Nr. 11-4 

“Centralizētā ūdensvada tīkla paplašināšana Saldū”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību likums” 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, kā arī 10. panta pirmās daļas 17. un 21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Ūdensapgādes tīklu 

paplašināšana Mežrūpniecības ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; 

Jaunā, Lejas, Gravas ielās Saldū, Saldus novadā” īstenošanai, kas atbilst Saldus 

novada pašvaldības attīstības programmai 2022. - 2028. gadam (apstiprināta ar 

Saldus novada domes 2022. gada 28. aprīļa sēdes lēmumu, protokols Nr.8, 14.§) un 

nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas - 

organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā 

īpašumā atrodas dzīvojamais fonds, izpildi:  

1.5. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz 156 760,38 EUR (viens simts 

piecdesmit seši tūkstoši septiņi simti sešdesmit euro 38 centi) apmērā no Valsts kases 

ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 

2024. gada martam.  

1.6. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  

1.7. Aizņēmumu izņemt 2023. gadā.  

1.8. Paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu 

līdz 27 663,60 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši seši simti sešdesmit trīs euro 60 centi) 

apmēram. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei, Novadnieku 

un Saldus pagastu apvienības pārvaldei, SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS”. 

 

 



14.§ 

Par grozījumiem 2022. gada 24. novembra lēmumā “Par projekta “Skolas 

ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Jaunlutriņos” pieteikumu” 
(ziņo: G.ANDERSONE, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja) 

 

Lai nodrošinātu pašvaldības ēku ilgtspējīgu apsaimniekošanu, veicinātu uzņēmējdarbības un 

“Viedā ciema” koncepta attīstību Jaunlutriņos, Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar sociālo uzņēmumu 

SIA “Jaunmuižas labumi” ir uzsākusi kopprojekta “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības 

attīstībai Jaunlutriņos”, id. Nr. 23-02-AL06-A019.2101-000008, īstenošanu saskaņā ar Eiropas 

Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atklātu projektu iesniegumu 

konkursa Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. “Darbības 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes "Vietējās ekonomikas 

stiprināšanas iniciatīvas" noteikumiem. 

Projekta lietas nr. 10-169. 

Sadarbības partneris: SIA “Jaunmuižas labumi”, reģ.nr. 40203279770. 

Projektu mērķis: uzlabot ēdināšanas un tūrisma pakalpojumu kvalitāti un pieejamību Saldus novadā. 

Projekta aktivitātes: būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde, būvdarbi (iekšējo inženiertīklu- 

ūdensvada, kanalizācijas, apkures pārbūve ierīkojot granulu apkures katlu, ārdurvju paplašināšanu un vides 

pieejamības nodrošināšana,  divus sanitāros mezglu – darbiniekiem un cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

ierīkošana, pakalpojumu telpu un telpu apkures katlam, bēniņu pārseguma siltināšana un pagraba ieejas 

sakārtošana), būvuzraudzība, autoruzraudzība un projekta publicitātes pasākumi. 

Kopprojekta sadarbības partneris projekta rezultātā: 

1) saglabā esošās darba vietas; 

2) rada vismaz vienu jaunu darba vietu vai sasniedz neto apgrozījumu vismaz 30 procentu apmērā no 

projekta attiecināmo izmaksu summas. 

Projekta īstenošanas laiks: 2023.gada maijs – 2023.gada decembris. 

2023. gada 30. martā Saldus novada pašvaldība ir saņēmusi Lauku atbalsta dienesta lēmumu Nr. 

02.6-11/23/144-e par projekta apstiprināšanu īstenošanai. Projekta attiecināmās izmaksas ir EUR 69 494,62 

(sešdesmit deviņi tūkstoši četri simti deviņdesmit četri euro 62 centi), tajā skaitā publiskais finansējums 

EUR 55 595,69 (piecdesmit pieci tūkstoši pieci simti deviņdesmit pieci euro 69 centi), ko pašvaldībai būs 

tiesības saņemt, īstenojot projektu atbilstoši atbalsta saņemšanas nosacījumiem un termiņiem. 

Ir veikta iepirkuma procedūra Publisko iepirkumu likuma 9. panta kārtībā, iepirkuma id. Nr. SNP 

2023/36 būvdarbiem “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Jaunlutriņos”. Ir veikta 

saņemto piedāvājumu izvērtēšana. 

Plānotās projekta kopējās izmaksas līdz 70 000,00 EUR, no tiem: 

1) ELFLA finansējums līdz 56 000,00 EUR (80%); 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums līdz 7 000,00 EUR (10%); 

3) SIA “Jaunmuižas labumi” finansējums līdz 7 000,00 EUR (10%). 

Projekta kopējās izmaksas pēc iepirkuma procedūras: EUR 76 851,58 (būvdarbi EUR 69 982,49, 

paskaidrojuma raksta izstrāde EUR 4 786,76 un autoruzraudzība EUR 605,00, būvuzraudzība EUR 

1477,33), no tiem: 

1) ELFLA finansējums 55 595,69 EUR; 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 14 306,43, t.sk. EUR 4 786,76 ir izlietots 

paskaidrojuma raksta izstrādei 2022.gadā; 

3) SIA “Jaunmuižas labumi” finansējums EUR 6 949,46 (10% no attiecināmajām izmaksām, 

saskaņā ar apstiprināto projekta tāmi un 2023. gada 3. janvārī noslēgto Sadarbības līgums Nr. 4-

7.2/1 “Par kopprojekta “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Jaunlutriņos” 

īstenošanu”). 

Naudas plūsmas nodrošināšana: 

Projekta uzsākšanas posmā iespējams lūgt avansa maksājumu 20 % apmērā no ELFLA finansējuma, t.i. 

11 119,14 EUR. Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 80 % no ELFLA finansējuma, t.i. 44 476,55 

EUR. 

Projekts “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Jaunlutriņos”, atbilst Saldus novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022. - 2038. gadam mērķim SM3 – “Attīstību un augstu 

pievienoto vērtību veicinoša uzņēmējdarbības vide” un Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. 

gadam vidējā termiņa prioritātes VTP3 - “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama uzņēmējdarbības vide” 



rīcības virziena RV13 “Uzņēmējdarbības attīstība” uzdevumam U42 - “Attīstīt uzņēmējdarbību sekmējošo 

infrastruktūru un pakalpojumus” R42.6 - “Attīstīt sadarbību ar citiem sadarbības partneriem 

uzņēmējdarbības vides attīstībā”. 

Ņemot vērā 2023.gada 26.janvāra Saldus novada pašvaldības saistošos noteikumu Nr.2 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” (sēdes protokols Nr.2, 3.§) un pamatojoties uz likuma “Pašvaldību 

likums” 4. panta pirmās daļas 12. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2022. gada 24. novembra 

lēmumā “Par projekta “Skolas ēdnīcas ēkas pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai 

Jaunlutriņos” pieteikumu” (protokols Nr.21; 34.§): 

1. Izteikt lēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 76 851,58 (septiņdesmit seši tūkstoši 

astoņi simti piecdesmit viens euro 58 centi), kur ELFLA finansējums EUR 55 595,69 

(piecdesmit pieci tūkstoši pieci simti deviņdesmit pieci euro 69 centi) jeb 80% no 

projekta attiecināmajām izmaksām, SIA “Jaunmuižas labumi” līdzfinansējums EUR 

6 949,62 (seši tūkstoši deviņi simti četrdesmit deviņi euro 62 centi) apmērā jeb 10% 

no projekta attiecināmajām izmaksām, bet Saldus novada pašvaldības 

līdzfinansējums EUR 14 306,43 (četrpadsmit tūkstoši trīs simti seši euro 43 centi). 

2. Izteikt lēmuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Projekta līdzfinansējumu un neattiecināmās izmaksas EUR 9 519,67 (deviņi 

tūkstoši pieci simti deviņpadsmit euro 67 centi) apmērā un līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai EUR 44 476,55 (četrdesmit četri tūkstoši četri simti septiņdesmit 

seši euro 55 centi) apmērā nodrošināt no Saldus novada pašvaldības pamatbudžeta 

līdzekļiem 2023. gadam”. 

3. Svītrot lēmuma 6. un 7. punktu. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības un Finanšu nodaļām, SIA “Jaunmuižas labumi”, Jaunlutriņu, 

Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldei 

 

15.§ 

Par iesniegto pieprasījumu autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei 

un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gadā izskatīšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu un Saldus novada pašvaldības 

2023.gada 7.februāra rīkojumu Nr.91-r “Par pieprasījumu iesniegšanu autoceļu uzturēšanas, ielu 

apgaismojuma izbūves un atjaunošanas darbu veikšanai 2023.gada budžetā” Saldus novada 

pašvaldībā saņemti Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumi ar lūgumu 

apstiprināt piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un atjaunošanas 

darbu veikšanai izlietojumu.  

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra  Saistošo noteikumu Nr.2 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 10.punktu, 



atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

Atbalstīt Saldus novada pašvaldības pagastu apvienību pārvalžu iesniegumus 

par piešķirtā finansējuma autoceļu uzturēšanai, ielu apgaismojuma izbūvei un 

atjaunošanas darbu veikšanai izlietojumu sekojošiem darbiem:  
 

 

N. 

p. 

k. Iestādes nosaukums 

Piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Iesniegumos norādītais 

finansējuma izlietojuma mērķis 

Veicamo 

darbu 

summas, 

EUR 

1. Novadnieku un Saldus 

pagastu apvienības 

pārvalde 

36 000.00  Kopā 18 000.00 

 
  

Ielu un parka apgaismojuma 

izbūve Jaunā ielā, Sesilē, Lazdu 

ielā, Draudzībā un rotaļu 

laukumā Valdmaņa ielā 7A, 

Draudzībā 

18 000.00 

 

Lēmums nosūtāms: Novadnieku un Saldus pagastu apvienības pārvaldei 

 

16.§ 

Par dalības maksas noteikšanu vienreizējam pasākumam Saldus Mākslas 

skolā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus Mākslas skolas 01.06.2023. iesniegums ar 

lūgumu apstiprināt dalībnieku dalības maksu 90.00 EUR apmērā vienreizējam pasākumam 

“Radošās darbnīcas  - kas ir dizains?”, kurš notiks izglītojamo vasaras brīvlaikā Saldus Mākslas 

skolā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta b) apakšpunktu un Saldus 

novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.14 “Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.punkta 101.3.apakšpunktu,  

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Saldus Mākslas skolas organizētā pasākuma “Radošās darbnīcas  - 

kas ir dizains?”, kas norisināsies izglītojamo vasaras brīvlaikā, dalībniekiem dalības 

maksu 90.00 EUR (deviņdesmit euro) apmērā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus Mākslas skolas  direktorei.  

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus Mākslas skolai 
 

 

 

 



17.§ 

Par Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu 
(ziņo: A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece) 

 

Pamatojoties uz likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 

2025.gadam” 36. panta pirmās daļas 8. punktu, Saldus novada pašvaldība plāno ņemt aizņēmumu 

2023. gada prioritāro augstas gatavības investīciju projektu ”Teritorijas labiekārtojuma izbūve pie 

Brocēnu kultūras un izglītības centra, II kārta” (projekts Nr. 3-18) un “Ūdensapgādes tīklu 

paplašināšana Mežrūpniecības ielā, Mežvidos, Novadnieku pagastā, Saldus novadā; Jaunā, Lejas, 

Gravas ielās Saldū, Saldus novadā” (projekts Nr. 11-4) īstenošanai. Ir veikta iepirkuma procedūra 

atbilstoši Publisko iepirkumu likumam un precizētas projektu kopējās izmaksas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, 

uz Attīstības plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 6 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

K.OSIS, D.ŠLANKA, I.VANAGA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, 

Saldus novada domes Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai 

Saldus novada domes Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. 

gadam Investīciju plānu 2022. - 2024. gadam (Pielikumā: Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāns 2022. - 2024. gadam). 

2. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

publicēt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam 

Investīciju plānu 2022. - 2024. gadam pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv. 

3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

informāciju nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un 

Kurzemes plānošanas reģionam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram Kristapam OSIM. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, Kurzemes plānošanas reģionam 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 940 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

http://www.saldus.lv/


 
Pielikums 

2023.gada 9.jūnija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.6, 1.§ 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2023.gada 22.jūnijā                                                                SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2023.gada 25.jūnijā sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, ….§) 
 

 

Par grozījumiem 2023.gada 26.janvāra Saldus novada domes 

 saistošajos noteikumos Nr.2   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 
1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2023.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 41 783 648 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 47 094 753 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 502 977 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 514 561 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 677 311 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi – 198 877 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 188 877 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


4. Saldus novada pašvaldība 2023. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 10.61 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2023.-2025.gadam 

(Pielikums Nr.4) 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 500 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas autoceļu uzturēšanas, ielu apgaismojuma izbūves un atjaunošanas 

darbu veikšanai EUR 432 000 apmērā izlietojamas ar Budžeta un ekonomikas komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas 

 

11. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 100 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

12. Budžetā iekļautās summas EUR 85 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

13. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                   M.Zusts 



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 

26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr…. “Par grozījumiem Saldus novada domes 2023.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Mērķis Summa Piezīmes 

1. Saldus novada pašvaldība 

Projekta “Skolas ēdnīcas 

ēkas pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Jaunlutriņos” 

līdzfinansējuma, 

neattiecināmo izmaksu un 

naudas plūsmas 

nodrošināšanai 53996.00 

EUR 9519.67-

neattiecināmo 

izmaksu 

segšanai, EUR 

44476.55 naudas 

plūsmas 

nodrošināšanai 

2. 

Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvalde 

Autobusa MB Spinter 

v.n.HP6949 remonta 

izdevumu segšanai 7942.00  

3. 

Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības  

pārvalde Mauriņa traktora iegādei 4000.00  

4. 

Blīdenes un Zvārdes 

pagastu apvienības  

pārvalde Malkas un granulu iegādei 6004.00  

5. Zirņu pamatskola Skolēnu pārvadājumiem 2031.00  

6. 

Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības 

pārvalde 

Lutriņu kluba jumta 

seguma nomaiņa 11310.00  

7. PII Pasaciņa 

Grupas ”Kamenīte” 

remonts 24550.00  

8. PII Sienāzītis 

 

Žoga nomaiņa  Celtnieku 

ielā 10, Saldū 19000.00  

9. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

Gaiķu pagasta represiju 

upuru piemiņas vietas 

izveidošanai 4000.00  

10. 

Saldus pašvaldības 

policija 

Videonovērošanas 

sistēmas ierīkošana pie 

kāpšanas sienas Saldus 

Sporta skolā 2363.00  

11. Saldus pilsētas pārvalde 

Tehniskā projekta izstrāde 

Kuldīgas ielas posmam no 

Tirgus līdz Jelgavas ielai  3000.00  

12. Saldus pilsētas pārvalde 

Veicamie darbi ,ēkā , 

Kuldīgas ielā 3, Saldū, 

sakarā ar BVKB  20000.00  

 



 

 

 

15.09.2017. veikto 

pārbaudes atzinumu. 

13. 

Pampāļu un Zirņu pagastu 

apvienības pārvalde 

Pampāļu kultūras nama 

jumta remonts 5000.00  

14. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

Pontona laipas izbūve 

Cieceres ezera pludmalē 26292.00  

15. 

Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvalde 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes “Punktiņi” Ezeres 

struktūrvienības telpas 

remonts, Ezeres 

pamatskolas lietus ūdeņu 

aku izbūve( 2 gb.) 

5684.00 

2500.00  

16. 

J.Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzejs 

Avārijas seku likvidēšana 

siltumtrasē, kafijas aprāta 

iegāde 1100.00  

17. Saldus novada pašvaldība 

Dziesmu un deju svētku 

nodrošināšanai 11640.00  

18. p/a Saldus TIKSC 

Palielināti ieņēmumi un 

izdevumi – mērķdotācija 

kolektīvu vadītājiem, 

budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 24948.00  

19. 

Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvalde 

Ekonomija no granulu 

iegādes -50000.00 

Palielināt 

līdzekļus 

neparedzētiem 

gadījumiem 

20. Saldus novada pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -160412.00  

21. 

Pampāļu un Zirņu pagastu  

apvienības  pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  

22. Brocēnu vidusskola 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  

23. 

Jaunlutriņu, Lutriņu un 

Šķēdes pagastu apvienības 

pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 0  

24. Saldus pilsētas pārvalde 

Budžeta grozījumi iestādes 

budžeta ietvaros 

2023.gada budžeta 

ietvaros Saldus pilsētā bija 

plānota grants seguma 

dubultās virsmas apstrāde  

Vēju, Rakstnieku, 

Birznieka-Upīša, Jaunajai, 

Gravas, Pakalnu un 

Zvārdes ielām. Sakarā  ar 

komunikāciju izbūvi 

Gravas ielā un Jaunajā ielā 

dubultās virsmas apstrādi 

šīm ielām 2023.gadā netiks 0  



 

 

 

veikta. Plānotā budžeta 

ietvaros dubultā virsmas 

apstrāde tiks veikta Jēkaba 

ielai, bet ar vienkārtas 

virsmas apstrādes metodi 

tiks atjaunots ielas segums 

J.Rozentāla ielā (posmā no 

Saldus vidusskolas līdz 

Bērzu alejai) un vienkārtas 

virsma tiks uzklāta Miera 

ielā, Rīgas ielā (posmā no 

Lielās ielas līdz Striķu 

ielai), Aspazijas ielā 

(posmā no Raiņa ielas līdz 

Robežu ielai).   

  Kopā 24948.00  
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 M.Zusts 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums 

2023.gada 9.jūnija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.6, 2.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

 

2023.gada 22.jūnijā SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 22.jūnija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.8, x.§) 

 
 

 

Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Saldus novada 

pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs 

 

 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās 

izglītības iestāžu izglītojamos (turpmāk – izglītojamais), kuriem ir tiesības saņemt ēdināšanas 

maksas atvieglojumus (turpmāk – atvieglojumi), un kārtību, kādā Saldus novada pašvaldība 

nodrošina atvieglojumus Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs. 

2. Saistošajos noteikumos lietotais termins “ēdināšana” ietver brokastis, pusdienas un 

launagu pirmsskolas izglītības iestādēs, savukārt vispārējās izglītības iestādēs termins “ēdināšana” 

ietver pusdienas. 

3. Atvieglojumi tiek piešķirti: 

3.1. izglītojamajiem, kuri apgūst obligāto pirmsskolas izglītības programmu no piecu gadu 

vecuma bērnu sagatavošanai pamatizglītības ieguvei, – 1 (viens) euro dienā; 

3.2. ja vienlaicīgi vienas ģimenes bērni (divi vai vairāk bērni) apgūst pirmsskolas izglītības 

programmu Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs, un, ja vismaz viens no vecākiem ir 

deklarējis savu dzīvesvietu Saldus novada administratīvajā teritorijā, tiek piemērots atvieglojums 

par minētajiem ģimenes bērniem, izņemot viena (vecākā)  bērna ēdināšanas izdevumus, - 100% 

apmērā; 

3.3. izglītojamajiem, kuri iegūst pamatizglītību 1. - 4.klasē, – 100% apmērā. 

3.4. izglītojamām personām ar invaliditāti, - 100% apmērā. 

4. Vienas ģimenes ietvaros 3.1. un 3.2. apakšpunktā norādītie atvieglojumi tiek piemēroti 

vienlaicīgi. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

 

 

5. Lēmumu par atvieglojumu piešķiršanu pieņem pirmsskolas/vispārējās izglītības 

iestādes vadītājs 5 (piecu) darbadienu laikā no informācijas saņemšanas par izglītojamā atbilstību 

atvieglojumu saņemšanai. 

6. Lēmums par atvieglojumu piešķiršanu tiek pieņemts, pamatojoties uz izglītības iestādes 

rīcībā esošo informāciju. 

7. Ja 3.2. apakšpunktā norādītajā situācijā vienas ģimenes bērni iegūst izglītību dažādās 

Saldus novada pašvaldības pirmsskolas/vispārējās izglītības iestādēs, bērna likumiskais pārstāvis 

par to informē to izglītības iestādi, kuras izglītojamais ir tiesīgs saņemt atvieglojumus. Izglītojamā 

likumiskajam pārstāvim ir pienākums informēt pirmsskolas/vispārējās izglītības iestādi, ja 

izmaiņu rezultātā izglītojamā ģimene neatbilst 3.2. apakšpunktā noteiktajam atvieglojumu 

kritērijam. Nepieciešamības gadījumā izglītības iestāde pieprasa papildu informāciju Saldus 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības pārvaldei. 

8. Atvieglojumi tiek piešķirti no kalendāra gada 1.septembra līdz normatīvajos aktos 

noteiktajām mācību gada beigām (pirmsskolas izglītības iestādē līdz nākamā gada 31.augustam). 

9. Atvieglojumu piemērošana tiek pārtraukta, ja izmaiņu rezultātā izglītojamais vairs 

neatbilst atvieglojumu saņemšanas kritērijam. 

10. Rēķinu apmaksu ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam par šajos noteikumos 

piemērotajiem atvieglojumiem veic Saldus novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

11. Pirmsskolas/vispārējās izglītības iestāžu vadītāju pieņemtos lēmumus un/vai faktisko 

rīcību var apstrīdēt normatīvajos aktos noteiktā kārtībā Saldus novada domes administratīvo aktu 

strīdu izskatīšanas komisijā (Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801). 

12. Noteikumi stājās spēkā ar 2023. gada 1. septembri. 

13. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2021.gada 30.jūlija saistošie noteikumi 

Nr. 37 "Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Saldus novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs" (protokols Nr. 15, 22.§). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                         M.Zusts

                        



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr.X “Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem 

Saldus novada pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs”) 

  

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

1.1. Noteikumu izdošanas mērķis ir nodrošināt pašvaldības brīvprātīgās 

funkcijas izpildi, īstenojot Bērnu tiesību aizsardzības likuma 26. pantā 

noteikto, ka valsts un pašvaldība atbalsta ģimeni, un Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 11. punktā noteikto, ka pašvaldība nosaka tos 

izglītojamos, kuru ēdināšanas izmaksas tā sedz. 

1.2. Pašvaldības spēkā esošie saistošie noteikumi izdoti pamatojoties uz 

spēku zaudējušu likumu "Par pašvaldībām". Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 6. punkts nosaka, ka pašvaldības dome izvērtē uz likumu 

"Par pašvaldībām" normu pamata izdotos saistošos noteikumus un izdod 

jaunus noteikumus atbilstoši Pašvaldību likumā ietvertajam 

pilnvarojumam. Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa noteic, ka dome 

var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 

budžetu: 

2.1.1. samazina vai palielina ieņēmumu daļu – nav attiecināms; 

2.1.2. samazina vai palielina izdevumu daļu – pašvaldības izdevumi 

ēdināšanas maksas atvieglojumiem 2022. gada budžeta ietvaros bija 334 

978 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī uz konkurenci 

 

3.1. Sociālā ietekme – plānots, ka noteikumi pozitīvi ietekmēs cilvēku 

dzīvesveidu, labsajūtu, sabiedrību kopumā, jo konkrētos gadījumos 

vecākiem tiek sniegts finansiāls atbalsts bērnu ēdināšanai. 

3.2. Ietekme uz vidi – noteikumu īstenošana neradīs ietekmi uz vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – iespējams uzlabosies. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav 

attiecināma. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – noteikumiem nav ietekmes uz konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties šo noteikumu 

piemērošanā ir Izglītības pārvalde. 

4.2. Lēmumu par atvieglojumu piešķiršanu pieņem 

pirmsskolas/vispārējās izglītības iestādes vadītājs, pamatojoties uz 

izglītības iestādes rīcībā esošo informāciju. 

4.3. Pirmsskolas/vispārējās izglītības iestāžu vadītāju pieņemtos 

lēmumus un/vai faktisko rīcību var apstrīdēt normatīvajos aktos noteiktā 

kārtībā Saldus novada domes administratīvo aktu strīdu izskatīšanas 

komisijā (Striķu iela 3, Saldus, Saldus novads, LV-3801). 

4.4. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

 

5.1. Noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. 

punktā noteiktās pašvaldības funkcijas izpildei. 



 

 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti noteikumu īstenošanā, 

ir izglītības iestādes vadītājs un Saldus novada pašvaldības Centrālā 

pārvalde. Nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta pirmsskolas un 

vispārējās izglītības iestāžu vadītāju/ Saldus novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes esošo funkciju un uzdevumu ietvaros, nav paredzēta 

jaunu institūciju izveide vai esošās institūcijas likvidācija vai 

reorganizācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

 

7.1. Prasības un izmaksas ir samērīgas pret ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

 

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana 

pašvaldības tīmekļvietnē un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana. 

Noteikumu projekts bija publicēts pašvaldības tīmekļvietnē 

www.saldus.lv no 2023. gada 7. jūnija līdz 2023. gada 21. jūnijam 

(ieskaitot). 

Publicēšanas laikā par noteikumu projektu tika saņemti sabiedrības 

viedokļi: 

1. Jautājums vai atvieglojumi attieksies uz visiem un uz noteikumu 

projektu neattiecināms jautājums.  

Noteikumu projekta 3.punktā ir minēts, kam tiks piešķirti 

atvieglojumi. 

2. Ieteikums noteikumu 2.punktu papildināt ar vakariņām internātā 

dzīvojošiem bērniem (ģimenei, kurai piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un bērns dzīvo internātā).  

Šo jautājumu regulē Saldus novada domes 2021. gada 30. jūlija 

saistošie noteikumi Nr. 22 “Par papildu sociālās palīdzības pabalstiem 

Saldus novadā”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nekādi labojumi noteikumu projektā netiek 

veikti. 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                      M.Zusts 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


